
Zápis 
 

z 29. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 21. 5. 2019 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 

Nepřítomni: Wohlrabová, Ing. Tůma 

Omluveni: doc. Uhlík, doc. Sýkora, Kloužková, prof. Slavíček, doc. Moucha 

Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, Ing. Kinzlová, Ing. Kavalcová, Ing. Algerová, Ing. Kubová, 

Ing. Dobšík, prof. Matějka, prof. Melzoch, prof. Pospíšil 

 

 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 21. 5. 2019 

 

1. Schvalování Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha 

2. Schvalování rozpočtu VŠCHT na rok 2019 

3. Výroční zpráva o činnosti (1. čtení) 

4. Různé 

a) informace z kolegia rektora 

b) stav rekonstrukcí na VŠCHT 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel se  17 – 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Schvalování Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha 

Vnitřní předpis byl v prvním čtení projednán na minulém zasedání. Navržené úpravy byly 

zapracovány a předložená verze byla zveřejněna na webových stránkách. Na zasedání byly 

navrženy drobné formální změny napravující překlepy a po konzultaci s právničkou rovněž 

úprava formulace usnesení v čl.12, odst.17. 

Přehled navržených změn: 

Čl. 4, odst. 3 – odstranění přeškrtnutí číslování,  

Čl. 12, odst. 1 – doplnění tečky na konci věty,  

Čl. 12, odst. 14, 2. řádek – opraven odkaz na odstavec, 5 změněno na 6 

Čl. 12, odst. 17 – upraven text po konzultaci s právníkem: 

Původní znění: Opětovný zápis do studia je osoba povinna učinit nejpozději do prvního 

dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém přerušení skončilo. Osoba, která se v 

této lhůtě bez omluvy nedostaví k zápisu, nebo jejíž omluva není přijata, ztrácí právo 

na opětovný zápis do studia a studium je jí ukončeno v souladu s čl. 14 odst. 2 písm. b). 

O přijetí omluvy rozhoduje děkan. Zmeškání lhůty nelze prominout, jestliže od lhůty k 

zápisu stanovené děkanem uplynulo více než 7 kalendářních dnů 

Nové znění: Osoba, která se bez omluvy nedostaví k opětovnému zápisu do studia, 

nebo jejíž omluva není uznána, ztrácí právo na opětovný zápis do studia a studium je jí 

ukončeno. O uznání omluvy rozhoduje děkan. Zmeškání lhůty nelze prominout, jestliže 

od lhůty k zápisu stanovené děkanem uplynulo více než 7 kalendářních dnů. 



čl. 12, odst. 10 – na konci věty čárka změněna na tečku,  

čl. 17, odst. 3 – čárka před „v SIS“ byla odstraněna, 

čl. 32, odst. 2 – odstraněno přeškrtnuté číslování. 

Rektor souhlasí s provedenými změnami a navrhuje znění po těchto úpravách. 

 

Usnesení: Senát schvaluje vnitřní předpisu „Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha“ ve znění po 

úpravách provedených na zasedání. 

Hlasování: 17– 0 – 0  

Prof. Bělohlav poděkoval senátu za aktivní spolupráci a tvůrčí přístup při projednávání změn. 

 

 

Ad 2. Schvalování rozpočtu VŠCHT na rok 2019 

Kvestorka představila senátu rozpočet VŠCHT na rok 2019. Zmínila zejména nárůst 

investičního rozpočtu, který je způsoben probíhajícími rekonstrukcemi na VŠCHT. Rozpočet 

je vyrovnaný a jeho návrh byl zveřejněn na webových stránkách. Předseda konstatoval, že AS 

se návrhem rozpočtu již zabýval na předchozích zasedáních a že měl k dispozici i podrobné 

rozpočty jednotlivých pracovišť. Dále konstatoval, že byla podepsána dohoda rektora 

s děkany o rozdělení mzdových a investičních prostředků. V diskusi zazněly dotazy na způsob 

stanovení odhadu částky na excelentní laboratoře či na některé položky v přehledové 

tabulce. 

K rozpočtu se vyjádřil hospodářský výbor zastoupený Ing. Březinou, který konstatoval, že 

rozpočet je sestaven vyrovnaně a je zajištěno krytí; jeho struktura byla průběžně 

konzultována. Na závěr uvedl, že hospodářský výbor doporučuje navržený rozpočet ke 

schválení. 

 

Usnesení: Senát schvaluje předložený rozpočet VŠCHT na rok 2019.  

Hlasování: 16 – 0 – 0  

Pozn.: V průběhu se vzdálil Ing. Dragoun, který se nezúčastnil hlasování o rozpočtu. 

 

Rektor postoupí návrh rozpočtu Správní radě ke schválení. 

 

 

Ad 3. Výroční zpráva o činnosti (1. čtení) 

Prof. Pospíšil představil strukturu Výroční zprávy o činnosti (hlavní část, textová část a 

tabulková příloha). Předseda vyzval senátory k zasílání dalších případných připomínek Ing. 

Algerové. Následně bude zpráva po projednání Vědeckou radou VŠCHT schvalována na 

dalším zasedání AS. Zároveň bude projednána zpráva „Vyhodnocení Institucionálního plánu 

2016-2018“. 

 

 

Ad 4. Různé 

a) informace z kolegia rektora konaného 14. 5. podal Dr. Pokorný 

- 23. 5.  bude závěrečné jednání o institucionální akreditaci; 

- uzávěrka nominací na cenu Česká hlava je 30. 6. 2019; 



- proběhla další jednání týkající se Vítězného náměstí; 

- VŠCHT obdržela stavební povolení na 2 můstky mezi budovami A a B; 

- rektor navrhuje provést evaluaci; 

- byly představeny záměry akreditace nových studijních programů; 

- připravuje se otevření velvyslanectví ČR v Singapuru a dohoda o výměně studentů; 

- připravuje se navýšení tarifů všech zaměstnanců o 10 % od 1. 6. 2019. 

 

b) stav rekonstrukcí na VŠCHT 

Doc. Saidl zhodnotil průběh rekonstrukcí na VŠCHT. Vyjádřil nespokojenost s pomalou 

realizací, která komplikuje provoz na jednotlivých ústavech. 

 

Příští zasedání bude 11. 6. 2019. 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


